Приложение к Правилам уплаты
страховых взносов гражданами,
работающими за пределами
Приднестровской Молдавской Республики
(примерная форма)

ДОГОВОР N ____
об уплате страховых взносов

Государственный пенсионный фонд, далее именуемый Фонд, в лице Директора
_________________________________________________, действующего на основании Закона Президента
Приднестровской Молдавской Республики «О Государственном пенсионном фонде Приднестровской
Молдавской Республики», от 14 января 2002 года N 92-3-III (CАЗ 02-3), с одной стороны, и гражданин
(гражданка) _____________ ____________________________________________________________________
именуемый (именуемая) в дальнейшем Застрахованное лицо, с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Гражданин, проживающий на территории Приднестровской Молдавской Республики, работающий и
получающий доход за ее пределами, обязуется производить уплату страховых взносов в бюджет
Государственного пенсионного фонда Приднестровской Молдавской Республики, в целях приобретения
права на получение минимальной пенсии и пособия на погребение.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Застрахованное лицо обязано:
а) пройти регистрацию в Фонде;
б) уплачивать страховые взносы государственного пенсионного страхования в размере, установленном
законодательством;
2.2. Застрахованное лицо имеет право:
а) получать от Фонда информацию о состоянии своего индивидуального лицевого счета;
б) в случае несогласия со сведениями, содержащимися в его индивидуальном лицевом счете, обратится с
заявлением об исправлении указанных сведений в Фонд, либо в суд.
2.3. Фонд обязан:
а) обеспечить своевременное включение в соответствующие лицевые счета сведений, представляемых
Застрахованным лицом, а также надежное их хранение;
б) разъяснять Застрахованному лицу его права и обязанности;
в) своевременно вносить в лицевые счета сведения, предоставляемые Застрахованным лицом.
2.4. Фонд имеет право:
а) требовать от Застрахованного лица достоверных сведений для регистрации в Фонде и ведения
индивидуального учета;
б) осуществлять контроль за правильностью предоставляемых сведений.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются Правилами уплаты
страховых взносов гражданами, работающими за пределами Приднестровской Молдавской Республики и
другими нормативными правовыми актами.
3.2. Настоящий Договор составлен в двух обладающих одинаковой юридической силой экземплярах, по
одному для каждой из сторон.
3.3. Уплата сумм страховых взносов осуществляется на расчетный счет N 218900000001706 в ПРБ
г.Тирасполь, КУБ 00, Ф/К 0200004627.
3.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до его расторжения в связи с
окончанием трудовой деятельности за пределами Приднестровской Молдавской Республики
Застрахованного лица. О прекращении трудовой деятельности за пределами Приднестровской Молдавской
Республики Застрахованное лицо ставит в известность Фонд в письменной форме.

4. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

4.1. Юридический адрес и банковские    4.2. Адрес места проживания: реквизиты:
33000 г. Тирасполь,   ______________________________
ул. Советская, 81а;    ______________________________
ПРБ г. Тирасполь, КУБ 00   ______________________________
р/с N 218900000001706   ______________________________
ф/к 0200004627   ______________________________
Тел. 373-(533)-80102, 373-(533)-92438 Тел.   ______________________________
E-mail: spftmr@idknet.com   ______________________________

подписи сторон:
от Фонда:   Застрахованное лицо:
_________________   _____________ (______________)
М.П.     подпись  Ф.И.О.